准並已作出所有存檔。

上述先決條件均不可豁免。於最後實際可行日期，上述先決條件尚未達成。倘上述所有
先決條件未於最後截止日期或之前達成，認購協議將失效及無效，民豐控股須向認購人退還已
付按金港幣100,000,000.00元，各訂約方（即民豐控股與認購人）將獲解除認購協議下所有義
務，但就先前違反認購協議所產生之責任除外。

– 7 –

董事會函件

完成

於完成日期，完成將於所有先決條件達成後第五個營業日下午五時正（香港時間）或之前
或各訂約方可能書面協定之其他日期或之前發生。

總認購價之動用

認購人將支付之總認購價港幣247,500,000元將由民豐控股用作一般營運資金，以進一步
擴張及發展其金融服務及證券買賣業務。

本集團擬按下列方式動用總認購價（扣除估計開支約港幣500,000元後）：(i)介乎約港幣
74,000,000元至港幣100,000,000元之款項用於證券買賣業務；(ii)介乎約港幣110,000,000元至
港幣148,000,000元之款項用於為民豐證券有限公司（「民豐證券」）之擴張提供額外資金；及(iii)

介乎約港幣25,000,000元至港幣37,000,000元之款項用作其他一般營運資金。視乎股市狀況、香
港及全球整體投資及經濟環境與該等業務活動之表現等因素而定，上述總認購價動用之分配
方式可能變動。

進行交易之理由及裨益

訂立認購協議前，董事已計及下列因素：認購價每股民豐控股新股份港幣2.75元較每股
民豐控股股份於二零一四年三月三十一日之經審核綜合資產淨值折讓約5.17%。

福方及其附屬公司主要從事在香港及中國提供物流服務；物業投資；證券買賣及放債業
務。鑒於該公司之主要業務，本公司認為，認購事項可擴大本集團之業務網絡及鞏固本集團與
福方之金融服務業務關係，從而創造商機（如向本集團介紹信用良好之借款人及共享股市資
料）及提升股東價值。

– 8 –

董事會函件

此外，儘管認購價較二零一四年三月三十一日每股民豐控股股份之經審核綜合資產淨值
有所折讓，但本公司相信認購事項將為民豐控股提供額外資本來源，以拓展業務及作出可能帶
來更豐厚回報之投資，而本集團可受益於民豐控股之未來發展及成功。截至最後實際可行日
期，本公司現時無意進一步出售民豐控股之股本權益。

董事認為，認購協議之條款乃經公平磋商後釐定，為正常商業條款，屬公平合理並符合
本公司及其股東之整體利益。

民豐控股之資料

民豐控股為本公司之間接非全資附屬公司，並為一間於開曼群島註冊成立之有限公司，
其主要業務為投資控股。民豐控股及其附屬公司主要從事金融服務業，包括提供證券經紀服
務、提供保險經紀及理財策劃服務、提供企業融資顧問服務、買賣證券、提供融資及投資控股
業務。

下文載列民豐控股之集團架構及其主要經營附屬公司以及彼等各自之主要業務：

　100% 　100% 　100% 　100% 　100%

民豐控股
（投資控股）

民豐證券
有限公司
（提供證券
經紀服務及
證券買賣）

Smart Jump
Corporation
（證券買賣）

恒盛財務
有限公司
（提供融資）

民豐企業融資
有限公司
（提供企業
融資顧問服務）

豐裕理財服務
有限公司

（提供保險經紀及
理財策劃服務）

– 9 –

董事會函件

下文載列民豐控股之股權架構：

於最後實際可行日期 認購事項完成後
股東 民豐控股股份數目 概約百分比 民豐控股股份數目 概約百分比

FFIC 760,849,120 65.19 760,849,120 60.52

Co-Lead Holdings Limited

（附註1） 300,000,000 25.70 300,000,000 23.86

Colour State Limited（附註2） 55,000,000 4.71 55,000,000 4.38

West West Limited（附註3） 30,344,827 2.60 30,344,827 2.41

Up Wonderful Limited

（附註4） 21,000,000 1.80 21,000,000 1.67

認購人 – – 90,000,000 7.16

1,167,193,947 100.00 1,257,193,947 100.00

附註1： Co-Lead Holdings Limited為威利國際控股有限公司（其股份於聯交所主板上市，股份代
號：273）之間接全資附屬公司。

附註2： Colour State Limited為叁龍國際有限公司（其股份於聯交所主板上市，股份代號：329）
之直接全資附屬公司。

附註3： West West Limited為中國微電子科技集團有限公司（其股份於聯交所主板上市，股份代
號：139）之間接全資附屬公司。

附註4： Up Wonderful Limited為國盛投資基金有限公司（其股份於聯交所主板上市，股份代號：
1227）之直接全資附屬公司。

下文載列民豐控股集團截至二零一三年及二零一四年三月三十一日止兩個年度之財務資
料概要：

截至三月三十一日止年度
二零一三年 二零一四年
（經審核） （經審核）
港幣千元 港幣千元

除稅前溢利 250,657 585,920

除稅後溢利 248,865 583,174

– 10 –

董事會函件

對本集團之財務影響

於完成後，本集團於民豐控股之股本權益將由約65.19%攤薄至約60.52%，而民豐控股將
繼續為本公司之間接非全資附屬公司。民豐控股之財務業績將繼續由本集團綜合入賬。

根據本公司現有可用資料，認購事項預期將產生虧損約港幣8,400,000元，乃按認購事項
後本集團應佔民豐控股集團於二零一四年三月三十一日之資產淨值港幣2,199,500,000元（附註1）